
Úspěch našeho studenta v Japonsku! 

  

Tým mladých reprezentantů se vrátil z mezinárodní geografické olympiády iGEO v Kjótu, 
která proběhla 30.7. – 5.8.2013. V Japonsku bojovaly o medaile čtyřčlenné týmy z 32 zemí 
světa! Několikadenního klání, které se skládalo z písemného testu, multimediálního testu a 
terénního šetření se zpracováním výsledků se za Česko zúčastnili: Bruno Jurášek (Gymnázium 
J. Gutha-Jarkovského, Praha), Jan Kozák (Gymnázium Cheb), Dominik Mazel (Gymnázium a 
ZUŠ Šlapanice) a Matěj Vaněk (Gymnázium Petra Bezruče, Frýdek-Místek) a to za 
doprovodu doc. RNDr. Jaromíra Kolejky, CSc. (Masarykova univerzita Brno) a RNDr. Martiny 
Hupkové (Univerzita Karlova Praha). Česká výprava na mezinárodním poli obstála! 
Bronzovou medaili získal Honza Kozák a Bruno Jurášek, těsně unikla Matěji Vaňkovi. Kluci se 
neztratili ani při doplňkových aktivitách, např. kulturním večeru a při prezentaci posterů a 
patří jim velký dík za důstojnou reprezentaci Česka na poli světové geografie! Po skončení 
olympiády se český tým vypravil na exkurzi po středním Honšú plnou nezapomenutelných 
zážitků.  

Děkujeme doprovodu české výpravy, reprezentantům blahopřejeme a přejeme mnoho 
úspěchů v dalším studiu. 

 Více informací o soutěži včetně fotografií naleznete na stránkách 
http://www.zemepisnaolympiada.cz/aktuality.phtml 

 

Za předmětovou komisi zeměpisu  
Mgr. Pavel Kváš  

http://www.zemepisnaolympiada.cz/aktuality.phtml


Ocene ní  studenta  Mate je Van ka 

 
V sále Janáčkovy konzervatoře v Ostravě proběhlo ve čtvrtek 24. 
října slavnostní ocenění nejúspěšnějších žáků a školních týmů 
středních škol v Moravskoslezském kraji za školní rok 2012/2013. 
Mezi 25 pozvanými studenty, kteří obdrželi Certifikát 
Moravskoslezského kraje, byl i náš úspěšný absolvent Matěj 
Vaněk. Ocenění získal za své úspěchy v geografických soutěžích, 
kde vrcholem byla účast v Mezinárodním kole zeměpisné 
olympiády v Japonsku.  
 

 
Certifikát za něj převzal jeho bratr Ondřej Vaněk, rovněž student naší školy, jelikož Matějovi 
studijní povinnosti na vysoké škole neumožnili zúčastnit se slavnostního aktu. 
 
Stručné připomenutí úspěchů Matěje Vaňka: 
Školní rok 2012/2013: 1. místo v krajském kole Zeměpisné olympiády 
    5. místo v celostátním kole Zeměpisné olympiády 
    Účast v mezinárodním kole Zeměpisné olympiády v Japonsku 

1. místo v republikovém finále soutěže EUROREBUS v kategorii 
tříd 

 
Školní rok 2011/2012: 2. místo v krajském kole Zeměpisné olympiády 

1. místo v republikovém finále soutěže EUROREBUS v kategorii 
jednotlivců 

 
Školní rok 2010/2011: 1. místo v krajském kole Zeměpisné olympiády 

5. místo v celostátním kole Zeměpisné olympiády 
 
Děkujeme Matějovi za úspěšnou reprezentaci naší školy a přejeme mnoho úspěchů 
v následujících letech v soukromém i studijním životě. 
 
 

Za předmětovou komisi zeměpisu  
Mgr. Pavel Kváš 

 
Více informací a fotografií ze slavnostního ocenění naleznete zde >> 

http://verejna-sprava.kr-moravskoslezsky.cz/cz/nejuspesnejsi-zaci-strednich-skol-a-vyherci-souteze--bdquo;ekologicka-skola-v-moravskoslezskem-kraji-ldquo;-prevzali-sva-oceneni-34642/


Školní kolo zeměpisné olympiády 2014 
Kategorie C a D 

V pondělí 10.2. proběhlo na naší škole školní kolo zeměpisné olympiády. V kategorii C postupuje do 
okresního kola Cyril Novotný z 2.A a Martin Alex Nalepa z 1.B, v kategorii D mezi postupující patří 
Jaroslav Novotný z 5.B a Jan Belardi z 6.B.  

Výsledky kategorie C 
 

Č. pořadí Jméno Třída Počet bodů 

1. Cyril Novotný 2.A 65,5 

2. Martin-Alex Nalepa 1.B 59 

3. Jana Pajurková 2.A 41,5 

4. Martin Kahánek 2.A 40,5 

5. Matěj Kuchař 1.A 39 

6. Kristýna Heryánová 1.A 34,5 

7. Tomáš Kubečka 2.A 34 

8. Hana Ryšková 2.C 33,5 

9. Petr Lisník 1.A 32,5 

10. David Řeha 1.B 31 

11. Taťána Krečmerová 1.A 29,5 

12. Gabriela Diasová 1.A 29 

13. Vojtěch Merta 2.C 28 

14. Kateřina Kašparová 2.C 28 

15. Lukáš Tomek 2.A 25,5 

16. Tereza Polehlová 2.C 25 

17.  Filip Mrozek 1.B 25 

 

Výsledky kategorie D 
 

Č.pořadí Jméno Počet bodů 

1. Jaroslav Novotný 36 

2. Jan Belardi 31 

3. Barbora Balcaříková 31 

4. Vojtěch Freitag 30 

5. Kryštof Petr 30 

6. Markéta Křižková 27 

7. Michaela Diasová 27 

8. Ondřej Horina 26 

9. Kateřina Krtková 24 

10. Jiří Majer 23 

11. Tereza Beránková 20 

12. Nina Hrnčiříková 20 

13. Zuzana Krhutová 19 

14. Lubomír Pavelka 13 

15. Karolína Macurová 9 

 

Všem zúčastněným děkuji a postupujícím z 1. a 2. místa přeji mnoho úspěchů v okresním kole, které 

se koná 18.2.2014. 

Za předmětovou komisi zeměpisu Mgr. Pavel Kváš 



 



Naši studenti na prvním a druhém místě okresního kola zeměpisné 

olympiády 
 

   V úterý 18. února 2014 hostila naše škola okresní kolo zeměpisné olympiády kategorie D – 

střední škola. Na půdě naší školy změřili své znalosti studenti šesti gymnázií. Zastoupena byla 

tři frýdecko-místecká gymnázia, dvě frýdlantská gymnázia a třinecké gymnázium. 

   S napětím jsme očekávali, jak si po odchodu našeho dlouholetého úspěšného reprezentanta 

Matěje Vaňka povedou jeho nástupci. 

  Z celkového počtu 8 chlapců a 4 dívek zastupovali naši školu Jaroslav Novotný (5.B) a Jan 

Belardi (6.B). Výsledky našich studentů jsou velmi pěkné. Jan Belardi obsadil druhé místo a 

postupuje do krajského kola soutěže a Jaroslav Novotný obsadil v celkovém pořadí třetí 

příčku. 

 

  
 

   V kategorii C (8. a 9. třída ZŠ) vyslala naše škola do okresního kola na 6. ZŠ dva zkušené 

zeměpisce, kteří úspěšně prošli loňským ročníkem olympiády i soutěží Eurorebus. Cyril 

Novotný ze třídy 2.A a Martin Alex Nalepa ze třídy 1.B soutěžili se 27 žáky základních škol a 

víceletých gymnázií z okresů Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí a Třinec.    

  Cyril Novotný ve své kategorii zvítězil a postupuje do krajského kola olympiády. Martin 

Alex Nalepa obsadil pěkné 5. místo.  

  Děkujeme všem našim studentů za výbornou reprezentaci našeho gymnázia a postupujícím 

přejeme hodně štěstí v krajském kole ZO v Moravské Ostravě. 

 

        za PKZ Martin Žamboch  



Zeměpisci i nadále úspěšní  

 

V pondělí 17. března se konalo v Ostravě Krajské kolo zeměpisné olympiády. Poctivá příprava 

našich studentů byla po zásluze odměněna. 

V kategorii C (základní školy 8. a 9. třída) zvítězil Cyril Novotný, student 2. A třídy, a postoupil do 

republikového finále.  

V kategorii D (střední školy) Jan Belardi, student 6. A, obsadil 2. místo, čímž si zajistil postup do 

republikového finále soutěže EUROREBUS a bude čekat, jak dopadnou ostatní soutěžící v dalších 

krajích, jelikož do republikového finále kromě vítězů v krajských kolech postupuje ještě dalších 10 

s největším počtem bodů.  

Děkujeme za vzornou reprezentaci školy a přejeme mnoho úspěchů v dalších soutěžních kolech. 

 

Za předmětovou komisi zeměpisu Mgr. Pavel Kváš 

 



Ú spě ch zěmě pisců  zdvojná soběn!!! 

 

Dnes, tj. 25. 3.  byla oficiálně vyvěšena výsledková listina krajských kol zeměpisné olympiády 
a Jan Belardi v celostátním hodnocení obsadil 6. místo, čímž si zajistil účast v celostátním 
kole Zeměpisné olympiády. Tudíž 14. - 15. dubna budeme mít zastoupení v obou finálových 
kategoriích, jelikož přímý postup si již zajistil Cyril Novotný, který v republikovém žebříčku 
nakonec obsadil vynikající 2. místo. Nyní nás čeká krátká intenzivní příprava, několik 
kartografických cvičení v terénu a hurá do Prahy. A věřím, že se tady neztratíme, ba právě 
naopak, že navážeme na úspěchy našich studentů z předešlých let. 
 
 

Za předmětovou komisi zeměpisu   Mgr. Pavel Kváš 
 



Z republikove ho kola Zeme pisne  olympia dy s u sme vy 

 

Po náročném dvoudenním klání, kdy zvláště do pondělní terénní práce zasáhlo aprílové počasí 

všemi svými rozmary –(slunce, déšť, kroupy) jsme mohli z rezidence primátora hlavního 

města Prahy, kde se odehrávalo slavnostní zakončení olympiády, odjíždět domů s úsměvy. 

Zařadili jsme se mezi tři gymnázia v České republice, která měla zastoupení v obou 

kategoriích. V kategorii C nás reprezentoval Cyril Novotný (2.A) a obsadil 

vynikající 7. místo s odstupem 4 bodů na pódiové umístění. V kategorii D jsme byli 

zastoupeni Janem Belardim (6.B), který se stal úspěšným řešitelem úloh republikového 

kola. 

 

Celkové výsledky, zadání úloh i jejich správná řešení včetně fotogalerie z průběhu soutěže 

můžete shlédnout na adrese www.zemepisnaolympiada.cz. 

 

Závěrem bych chtěl poděkovat oběma klukům za velmi úspěšnou reprezentaci školy. Podařilo 

se nám natáhnout šňůru nepřetržitých účastí naší školy v republikovém kole už na 4 finále 

v řadě. Cyrilovi přeji mnoho úspěchů v dalších letech (bude mít ještě 4 možnosti) a s jeho 

přístupem se určitě mezinárodního kola v zeměpisné olympiádě dočká a Honzovi hodně 

úspěchů ve studiu na vysoké škole a samozřejmě ještě předtím u maturitní zkoušky. 

Poděkování samozřejmě patří i všem vyučujícím zeměpisu, o jejichž kvalitní práci svědčí 

dlouhodobé úspěchy našich žáků na republikové úrovni. 

 

Za předmětovou komisi zeměpisu Mgr. Pavel Kváš 

 

http://www.zemepisnaolympiada.cz/


Nejve tš í  ú č ašt zeme piščú  v hištorii 
š koly na Krajške m kole šoúte z e 
EUROREBUS. 

 
V dlouhodobé zeměpisné soutěži EUROREBUS, jejíž první kola začala v září a poslední kola dobíhají 
ještě v těchto chvílích se naši studenti neztratili a 5. dubna nás bude v Ostravě reprezentovat 
nejpočetnější skupina za celé ty roky, kdy se této soutěže účastníme. Do krajského finále se 
probojovala družstva tříd a reprezentovat je budou 
 
Kategorie Základní škola 02 - 8. a 9. třída 
  
1.A 
Gabriela Diasová               
Matěj Kuchař              
Michal Stavrovský          
  
1.B 
Martin Alex Nalepa            
Vojtěch Bártek                    
Filip Mrózek                       
  
2.A 
Cyril Novotný                    
Jana Pajurková,            
Anna Seberová,          
  
2.B 
Štěpán Kaspar                 
Natálie Kaňoková             
Leona Šigutová                
  
 
Kategorie Střední škola  
  
6.A 
Marek Jurok                     
Martin Doležílek               
Lucie Gemserová          
  
5.B 
Jaroslav Novotný            
Marek Mikuš                      
Barbora Kološová             
  
  
 



Kategorie jednotlivců Střední škola 
 Lucie Genserová          
  
  
Kategorie jednotlivců  Základní škola 02 
Cyril Novotný 
Martin Alex Nalepa 
 
Všem studentům přejeme hodně štěstí, které podpoříme i závěrečnou přípravou před soutěží. 
 
 

Za předmětovou komisi zeměpisu Mgr. Pavel Kváš 
 



ÚČAST V CELOSTÁTNÍM KOLE EUROREBUSU ZAJIŠTĚNA 

 

V sobotu 5.4.2014 vyrazila do Ostravy na Krajské kolo vědomostní soutěže Eurorebus početná 

skupina našich zeměpisců. Cíl byl jasný. Získat v testu a doprovodných soutěžích družstev či 

jednotlivců maximum bodů a 

vybojovat postup do 

celorepublikového finále. Úspěch se 

dostavil! 

1. místo v kategorii družstev ZŠ 8. – 9. 

ročník získal i bez třetí nemocné 

členky Anežky Seberové tým třídy 2.A 

- Jana Pajurková a Cyril Novotný. 

V kategorii SŠ uspěli studenti třídy 

6.A – Lucie Genserová, Martin 

Doležílek a Marek Jurok. O jediný 

bod utekl postup družstvu třídy 5.B – 

Marek Mikuš, Barbora Kološová a 

Jaroslav Novotný. 

Velmi úspěšně si vedli všichni tři soutěžící v kategorii jednotlivců. Do Prahy tak postupuje Cyril 

Novotný 2.A z vynikajícího 2. místa a Lucie Genserová 6.A, Martin Alex Nalepa 1.B z 5.místa. Připojí 

se k nim rovněž Jan Belardi 6.B, který si postup již zajistil svým druhým místem v Krajském kole ZO. 

             

                                                       

Soutěžícím blahopřejeme a doufáme, že se jim podaří navázat na úspěchy našich studentů z minulých 

let. 

Celkové výsledkové listiny Krajského kola soutěže EUROREBUS naleznete na adrese: 

http://www.eurorebus.cz/krajske-kolo-ostrava-p393.html  

 

Krátká fotogalerie ke shlédnutí na adrese: 

 http://www.eurorebus.cz/19--rocnik---krajske-kolo-ostrava-p403.html= 

Za předmětovou komisi zeměpisu Jana Mašínová 

http://www.eurorebus.cz/krajske-kolo-ostrava-p393.html
http://www.eurorebus.cz/19--rocnik---krajske-kolo-ostrava-p403.html


Expedice EUROREBUS i letos s naší účastí 

 

V minulém týdnu proběhlo v Praze celostátní kolo soutěže EUROREBUS a naše početná 
výprava se ani tentokrát neztratila.  
 
V kategorie družstev ZŠ 8. – 9. ročník nás reprezentovali zástupci třídy 2.A Jana Pajurková, 
Anežka Seberová a Cyril Novotný, kteří obsadili ve velmi vyrovnaném finále celkové 5. místo 
se stejným počtem bodů jako další 3 družstva na 2., 3. a 4. místě. Bohužel při rovnosti bodů 
rozhoduje čas odevzdání testu a ten jsme měli horší než týmy před námi. 
 
V kategorie družstev SŠ nás reprezentovala třída 6.A ve složení Lucie Genserová a Natálie 
Hurtíková, přičemž holky obsadily celkové 38. místo. 
 
V kategorii jednotlivců ZŠ 8. – 9. ročník jsme měli 2 želízka v ohni. Smůlu si vybral Cyril 
Novotný, který obsadil celkové 13. místo se stejným počtem bodů jako účastník na místě 8., 
takže opět rozhodoval čas. Nejlepšího výkonu dne dosáhl Martin Alex Nalepa svým 
3. místem a po roce se opět zúčastní týdenní expedice EUROREBUS v měsíci září. 
 
V kategorie jednotlivců SŠ se Lucie Genserová umístila na 42. místě. Ale po letech snažení se 
jí podařilo na závěr studia konečně dostat do finálových kol a to je pro ni ten největší úspěch. 
 
Krátkou fotogalerii z finále si můžete prohlédnout na adrese http://www.eurorebus.cz/19--
rocnik---celostatni-finale-p412.html?pageid=412. 
 
 
Všem zúčastněným studentům děkuji za reprezentaci školy a přeji mnoho úspěchů 
v následujících soutěžích, ale to až v příštím školním roce. 
 

Za předmětovou komisi zeměpisu Mgr. Pavel Kváš 
 

 

http://www.eurorebus.cz/19--rocnik---celostatni-finale-p412.html?pageid=412
http://www.eurorebus.cz/19--rocnik---celostatni-finale-p412.html?pageid=412


Gymnázium Petra Bezruče na kongresu 
„Ekologie v rámci tvorby krajiny 

v návaznosti na těžbu uhlí“ 

V pondělí 30. září se konal v Ostravě v hotelu Imperial kongres na téma „Ekologie v rámci 
tvorby krajiny v návaznosti na těžbu uhlí“. Kongres  pořádalo Producentské centrum PROFIL 
Mariánské Lázně, s.r.o. a  společnost Severočeské doly, a.s. Naši školu reprezentovali 
studenti maturitního ročníku Kateřina Lahnerová, Markéta Křižková a Jan Belardi 
s příspěvkem „ Rekultivace krajiny po těžbě uhlí“, se kterým se můžete  seznámit i vy.  

Odměnou soutěžícím i škole byla finanční částka. Studentům děkujeme za veřejnou 
reprezentaci naší školy. 

 

::Prezentace našich studentů 

Za předmětovou komisi zeměpisu Mgr. Pavel Kváš 

 

http://www.gpbfm.cz/docs/z_rekultivace-po-tezbe-uhli.pptx


Naše stopa na celostátním kole hry 

Dnešní svět v pohybu s Českou spořitelnou 
  
 

V pátek 30. května proběhlo v Praze v paláci Rytířská celostátní kolo hry Dnešní svět 

v pohybu s Českou spořitelnou i za naší účasti. Mezi finalisty se probojoval Cyril Novotný a 

obsadil celkově 4. místo se stejným počtem bodů jako soutěžící na 3. místě, ale bohužel při 

rovnosti bodů rozhoduje čas odevzdání práce a ten měl Cyril horší. Ale i tak je bramborová 

medaile vynikajícím úspěchem. Chuť si může spravit již tento pátek na celostátním finále 

soutěže EUROREBUS, kde bude součástí největší výpravy v historii naší školy na této 

soutěži.   Máme celkem 5 finálových účastí v jednotlivých kategoriích a tak budeme držet 

našim studentům palce. Krátkou fotogalerii ze soutěže můžete shlédnout na 

adrese http://www.eurorebus.cz/19--rocnik---celostatni-kolo-doprovodne-hry-dnesni-svet-v-

pohybu-s-ceskou-sporitelnou-p411.html. 

 

Ještě jednou blahopřeji Cyrilovi k úspěchu a přeji hodně štěstí v dalších soutěžích. 

 

                                                           

Za předmětovou komisi zeměpisu Mgr. Pavel Kváš 

 

http://www.eurorebus.cz/19--rocnik---celostatni-kolo-doprovodne-hry-dnesni-svet-v-pohybu-s-ceskou-sporitelnou-p411.html
http://www.eurorebus.cz/19--rocnik---celostatni-kolo-doprovodne-hry-dnesni-svet-v-pohybu-s-ceskou-sporitelnou-p411.html

	z_zo-japonsko
	z_vanek-oceneni
	z_zo-CD-skola
	z_zo-okres
	z_zo-kraj
	z_zo-doplneni
	z_zo-republika
	z_eurorebus
	z_eurorebus-kraj
	z_eurorebus-republika
	z_rekultivace-po-tezbe-uhli
	z_svet-v-pohybu

